
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Mojmír Sedláček
Identifikační číslo studenta: 39106565

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Psychologie
Studijní obor: Sociální psychologie
ID studia: 542008

Název práce: Psychologické aspekty užívání médií a jejich působení na emoce
Pracoviště práce: Katedra psychologie (21-KPS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. PhDr. Ilona Gillernová, CSc.
Oponent(i): prof. PhDr. Jan Jirák, Ph.D.

PhDr. Iva Štětovská, Ph.D.

Datum obhajoby: 16.06.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Školitelka práce doc. Gillernová se vyjádřila k práci a studiu autora
práce. Práce volně navazuje na diplomovou práci autora a propojuje
jeho studium psychologie a médií. V rámci svého doktorského studia
vedl několik bakalářských a diplomových prací, podílel se na výuce
na katedře psychologie, kde přednášel i z pohledu vlastní praxe v
médiích. Školitelka oceňuje teoreticko-metodologické a aplikační
otázky práce, která byla založená na kombinovaném designu.
Školitelka přečte otázky k obhajobě až po představení projektu. Práci
navrhuje k obhajobě. Autor představil svůj projekt a jeho teoretická
východiska. Jádrem celé práce je vztah zpravodajství a emocí, tedy
zpracování mediálních obsahů a emočního prožívání jedince. Práce
využívá smíšeného designu. Kvantitativní část se zabývá propojením
emoční regulace a konzumace zpravodajských obsahů na základě
reportáží z CNN Prima News a ČT. Sběr dat probíhal online a
pomocí oportunního výběru se jej zúčastnilo 166 respondentů.
Kvalitativní část byla složená z respondentů, kteří měli zájem
pokračovat ve výzkumu a zároveň měli výrazné výsledky v
kvantitativní části. Jednalo se o 14 respondentů. Několik měsíců po
účasti na kvantitativní části byly provedené polostrukturované
rozhovory, které byly vyhodnoceny fenomenologickou analýzou.

Oponent práce prof. Jirák přečetl posudek. Oponent práci hodnotí
jako zdařilou a metodologii hodnotí jako vhodnou, teoretický rámec
je přiměřený. Téma je pro české prostředí jedinečné. Zároveň některé
pojmy hodnotí jako silně kontextové. Práce splňuje nároky disertační
práce a doporučuje ji k obhajobě.

1 194127 - Mgr. Mojmír Sedláček



Oponentka práce PhDr. Štětovská hodnotí téma práce jako velmi
aktuální. Oceňuje výzkumný design, literatura je recentní a jazyk
čtiví a přiměřený k povaze práce. Práce nabízí hlubší vhled do
problematiky. Práci hodnotí jako prospěla. Oponentka vznesla dotazy
k práci, jeden z nich byl, jak sběr dat mohla ovlivnit pandemická
situace v době sběru dat.

Autor práce se odborně vyjádřil k podnětům a otázkám obhajoby.

Klasifikace obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. PhDr. Jiří Šípek, CSc., Ph.D. ............................

Členové komise: prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. ............................

 doc. PhDr. Mgr. Ing. Eva Jarošová, Ph.D. ............................

 PhDr. Markéta Niederlová, Ph.D. ............................

 PhDr. Iva Šolcová, Ph.D. ............................

 PhDr. Hedvika Boukalová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 194127 - Mgr. Mojmír Sedláček

http://www.tcpdf.org

